
Camalaú,  terça-feira,  27 de  setembro de 2022 - Edição n° 134

Boleti m Ofi cial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de 2
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: bole� mofi cial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

�����������������������
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 00027/2022. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE HORTIFRUTIGRANJEIRO PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. ABERTU-
RA: 04/08/2022 as 12:00 horas. JUSTIFICATIVA: Licitação Deserta. DATA: 
04/08/2022.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00029/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00029/2022, 
que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESSENCIAIS PARA ATENDIMENTO 
ADEQUADO DA FISIOTERAPIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ–PB; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: BRAVA SUL COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI - R$ 4.500,00; HBL VENDAS 
E SERVI??OS DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - R$ 950,00; 
S??O BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SA??DE EIRELI – EPP 
- R$ 3.750,00.

Camalaú - PB, 21 de Setembro de 2022

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO - Prefeito Interino

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00029/2022

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, 
que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESSENCIAIS PARA ATENDIMENTO 
ADEQUADO DA FISIOTERAPIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ–PB; DESIGNO os 
servidores Onófre Galvão Ferreira Cordeiro Lopes, Secretária Mun.de Saude/
fundo Municipal de Saude, como Gestor; e Gabriel Inácio de Oliveira, Fiscal 
de Contrato, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico nº 00029/2022, especialmente para acompanhar e fi scalizar 
a execução dos referidos contratos, respectivamente.

Camalaú - PB, 21 de Setembro de 2022

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO - Prefeito Interino

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00029/2022

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, 
que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESSENCIAIS PARA ATENDIMENTO 

ADEQUADO DA FISIOTERAPIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ–PB; DESIGNO os 
servidores Onófre Galvão Ferreira Cordeiro Lopes, Secretária Mun.de Saude/
fundo Municipal de Saude, como Gestor; e Gabriel Inácio de Oliveira, Fiscal 
de Contrato, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico nº 00029/2022, especialmente para acompanhar e fi scalizar 
a execução dos referidos contratos, respectivamente.

Camalaú - PB, 21 de Setembro de 2022

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO - Prefeito Interino

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00033/2022, 
que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL LA-
BORATORIAL A FIM DE SUPRIR A DEMANDA DE EXAMES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licita-
tório em favor de: DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E LABORATORIAIS - R$ 8.033,11; E J DA SILVA & SILVA 
PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA. - R$ 41.793,25.

Camalaú - PB, 26 de Setembro de 2022

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO - Prefeito Interino

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00033/2022, 
que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL LA-
BORATORIAL A FIM DE SUPRIR A DEMANDA DE EXAMES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licita-
tório em favor de: DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E LABORATORIAIS - R$ 8.033,11; E J DA SILVA & SILVA 
PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA. - R$ 41.793,25.

Camalaú - PB, 26 de Setembro de 2022

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO - Prefeito Interino

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00033/2022

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, 
que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL LA-
BORATORIAL A FIM DE SUPRIR A DEMANDA DE EXAMES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE; DESIGNO os servidores Onófre Galvão Ferreira 
Cordeiro Lopes, Secretária Mun.de Saude/fundo Municipal de Saude, como 
Gestor; e Gabriel Inácio de Oliveira, Fiscal de Contrato, para Fiscal, dos con-
tratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00033/2022, 
especialmente para acompanhar e fi scalizar a execução dos referidos contra-
tos, respectivamente.



Camalaú,  terça-feira,  27 de  setembro de 2022 - Edição n° 134

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 2 de 2
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Camalaú - PB, 26 de Setembro de 2022

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO - Prefeito Interino

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00040/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00040/2022, 
que objetiva: Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças 
para veículos da frota leve, a fim de suprir as demandas operacionais do mu-
nicípio; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
CAYO CESAR CONSERVA ALVES – ME - R$ 243.230,27; SEMEA COMER-
CIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA - R$ 262.290,71; WALLI-
SON BRAZ DA ROCHA SILVA 09865932490 - R$ 172.835,00.

Camalaú - PB, 26 de Setembro de 2022

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO - Prefeito Interino

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

 

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: REIGSTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE SUPRIR AS DEMANDAS 
OPERACIOANAIS DO MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00014/2022. DOTAÇÃO: Re-
gistro de preços prescinde de dotação orçamentária, conforme Art, 7º, § 2º do 
Decreto Nº 7.892/2013:”Na licitação para registro de preços não é necessário 
indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formaliza-
çãodo contrato ou outro instrumento hábil VIGÊNCIA: até 17/05/2023. PAR-
TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 00077/2022 
- 17.05.22 - SANDRA LUCIA BEZERRA DE MELO - R$ 55.118,10; CT Nº 
00078/2022 - 17.05.22 - J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS 
LTDA - R$ 62.799,50; CT Nº 00079/2022 - 17.05.22 - MASCENA DISTRIBUI-
DORA LTDA - R$ 5.077,20.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA GP nº 096/2022.

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DA 
PORTARIA GP N° 065/2021, QUE NOMEIA 
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO RURAL 
SUSTENTÁVEL – CMDRS DO MUNICÍPIO 
DE CAMALAÚ/PB E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

               

 		  O Chefe do Poder Executivo do Município de Camalaú, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 66, 
VI, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

 
        		  Art. 1º.  Retificar a Portaria GP n° 065/2022, datada de 
08 de julho de 2021, que versa sobre a composição do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS do município de Camalaú/PB.

	 ONDE SE LÊ: 

I - Representantes do Poder Executivo

Titular – AURICELMO BEZERRA DOS SANTOS;

Suplente – NAILSON DE FARIAS MONTEIRO.

V - Representantes da EMPAER

Titular – TARLEI GONÇALVES DE SOUZA;

Suplente – ANDERSON PEREIRA.

LEIA-SE:

I - Representantes do Poder Executivo

Titular – JOSÉ ANTONINO DE LIMA;

Suplente – MARIA ELISANGELA FEITOSA DE MELO.

V - Representantes da EMPAER

Titular – JOSÉ FERNANDO FARIAS;

Suplente – THIAGO KAUÃ RAIMUNDO DA SILVA.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 
Gabinete do Prefeito de Camalaú – 27 de setembro de 2022.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 
PREFEITO INTERINO 


		2022-09-27T11:50:47-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




